
PROTOKÓŁ Nr XLVII/18 

sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy 

z dnia 13 listopada 2018 roku. 
 

Załączniki do protokołu: 

Załącznik nr 1 - lista obecności radnych, 

Załącznik od nr 2 do nr 12 - uchwały Rady Miejskiej w Trzebnicy podjęte na sesji  

w dniu 13 listopada 2018 roku. 

 

Nieobecni radni: Tomasz Kowalik, Paweł Kubiak, Andrzej Łoposzko, Janusz Pancerz, Ewa 

Przysiężna, Ewelina Trela. Stan radnych w dniu sesji – 15. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: Burmistrz Gminy Trzebnica Marek Długozima, Skarbnik 

Barbara Krokowska. 

 

XLVII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali nr 48 budynku Urzędu Miejskiego                        

w Trzebnicy. Obrady rozpoczęły się o godzinie 14:00. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzebnicy Mateusz Stanisz na wstępie stwierdził quorum, 

po czym słowami cyt. „otwieram obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy” dokonał jej 

otwarcia. Powitał bardzo serdecznie Burmistrza Marka Długozimę, Skarbnik Barbarę 

Krokowską, panie i panów radnych, media. 

 

Przewodniczący poinformował, że do porządku obrad wprowadzone zostaną następujące 

zmiany: autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2018 i lata następne (punkt 6 porządku obrad), 

autopoprawka do projektu uchwały  w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2018 

rok (punkt 7 porządku obrad), projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 

Gminy Trzebnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2019” (punkt 16 

porządku obrad). 

 

Przewodniczący następnie przeszedł do realizacji porządku obrad. 

 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wnioski o zmianę porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Trzebnica na rok  2018 i lata następne wraz z autopoprawką. 

7. Podjęcie uchwały  w sprawie zmian w  budżecie  Gminy  Trzebnica na 2018  rok wraz  

z autopoprawką. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 

wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/397/10 Rady Miejskiej  

w Trzebnicy z dnia 6 lipca 2010 roku w sprawie nadania imienia Publicznemu 

Przedszkolu Nr 2 w Trzebnicy, ul. Wojska Polskiego 6.  



12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/222/12 Rady Miejskiej  

w Trzebnicy z dnia 26 marca 2012 roku w sprawie nadania imienia Publicznemu 

Przedszkolu Nr 1 w Trzebnicy, ul. 1 - go Maja 6.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego „Smerf”  

w Boleścinie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego „Krasnale”  

w Ujeźdźcu Wielkim. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Boleścinie 

w Filię Szkoły Podstawowej nr 1 im. Księcia Henryka Brodatego w Trzebnicy. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Trzebnica  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2019”. 

17.  Interpelacje i zapytania. 

18.  Wolne wnioski. 

19.  Komunikaty.  

20.  Zamknięcie XLVII sesji Rady Miejskiej. 

 

Nikt z obecnych radnych nie zgłosił wniosku o zmianę w zaproponowanym porządku obrad.  

 

Powyższy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Głosowanie: „za” – 14, „przeciw” – 

0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Porządek obrad został przyjęty. 

 
Ad 4 

Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.  

Burmistrz przedstawił następującą informację cyt.: 

„Ostatnia Sesja Rady Miejskiej w Trzebnicy odbyła się  23 października  2018 roku i od tej 

daty podjęto zarządzenia w następujących sprawach:                                                   

1. W sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania             

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego               

w celu realizacji zadania pn.: „Zagospodarowanie terenu z przeznaczeniem pod 

usługi publiczne z zakresu sportu na potrzeby strefy aktywności sportowo-

rekreacyjno-zabawowej, zgodnie z zadaniami własnymi Gminy”. 

2. W sprawie rezygnacji w wykonania pierwokupu nieruchomości położonej                    

w obrębie miasta Trzebnicy. 

3. W sprawie zmiany Zarządzenia Burmistrza Gminy Trzebnica z dnia 26 września 

2018 roku nr 0050/126/2018 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej współwłasność Gminy 

Trzebnica, położonej w Taczowie Wielkim. 

4. W sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2018 rok. 

5. W sprawie przyznania stypendium sportowego. 

6. W sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania               

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w celu 

realizacji zadania pn.: „Rewitalizacja Gminy Trzebnica poprzez utworzenie Galerii 

Wystawienniczej. Modernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Trzebnicy”. 

7. W prawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania             

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w celu 

realizacji zadania pn.: „Rewitalizacja Gminy Trzebnica poprzez przebudowę ulicy 

Obornickiej”. 

8. W sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego             

w Trzebnicy. 

9. W sprawie dzierżawy terenu pod rezerwację stoiska na miejskim placu targowym  

w Trzebnicy. 

Pytań brak.  

 



Ad 5  
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady. 

 

W tym miejscu na sesji stawił się radny Dariusz Bocian. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że do Biura Rady nie wpłynęły żadne uwagi                        

do protokołu z XLVI sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy. Następnie przeszedł do głosowania:              

„ za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 

 
Ad 6 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica 

na rok 2018 i lata następne wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący zaznaczył, że projekt uchwały wraz z autopoprawką był omawiany podczas 

obrad Komisji. Zapytał czy radni mają pytania. Pytań nie było. Prowadzący poddał projekt 

uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od 

głosu” – 0. Uchwała nr XLVII/521/18  w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2018 i lata następne wraz z autopoprawką, została 
podjęta.  
 

Ad 7  
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2018 rok wraz                         

z autopoprawką. 

Mateusz Stanisz zaznaczył, że projekt wraz z autopoprawką był omawiany przez Komisję.   

Zapytał czy radni mają pytania. Radni nie mieli pytań. Następnie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały wraz z autopoprawką: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 

0. Uchwała nr XLVII/522/18  w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2018 rok 
wraz  z autopoprawką, została podjęta.  
 
Ad 8 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

Prowadzący oznajmił, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Zwrócił się  

do radnych czy mają pytania. Pytań nie było. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod 

głosowanie: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała  
nr XLVII/523/18  w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego, została podjęta.  
 

Ad 9 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 

wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz poinformował zebranych, że projekt był omawiany 

podczas Komisji. Zapytał czy radni mają pytania. Pytań nie było. Głosowanie projektu 

uchwały: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała  
nr XLVII/524/18  w sprawie określenia wysokości stawek podatku  
od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od podatku  
od nieruchomości, została podjęta.  
 

Ad 10 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

Prowadzący poinformował, że projekt uchwały był omawiany podczas posiedzenia Komisji 

oraz pozytywnie zaopiniowany. Zwrócił się do radnych czy mają pytania. Radni pytań nie 

mieli. Następnie przeszedł do głosowania ww. projektu : „za” – 15, „przeciw” – 0, 



„wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała nr XLVII/525/18  w sprawie ustalenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych, została podjęta. 
 
Ad 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/397/10 Rady Miejskiej  

w Trzebnicy z dnia 6 lipca 2010 roku w sprawie nadania imienia Publicznemu Przedszkolu 

Nr 2 w Trzebnicy, ul. Wojska Polskiego 6.  

Mateusz Stanisz dodał, że projekt uzyskał pozytywną opinię Komisji. Zapytał czy są pytania. 

Pytań nie było. Wobec powyższego przeszedł do głosowania: „za” – 15, „przeciw” – 0, 

„wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała nr XLVII/526/18  w sprawie zmiany Uchwały  
Nr XXXIX/397/10 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 6 lipca 2010 roku w sprawie 
nadania imienia Publicznemu Przedszkolu Nr 2 w Trzebnicy, ul. Wojska Polskiego 6, 
została podjęta. 
 
Ad 12  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/222/12 Rady Miejskiej  

w Trzebnicy z dnia 26 marca 2012 roku w sprawie nadania imienia Publicznemu Przedszkolu 

Nr 1 w Trzebnicy, ul. 1 - go Maja 6.  

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt dotyczy nadania imienia Publicznemu 

Przedszkolu Nr 1 w Trzebnicy. Zapytał radnych czy mają pytania. Radni pytań nie mieli. 

Prowadzący przeszedł do głosowania: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 

0. Uchwała nr XLVII/527/18  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/222/12 Rady 
Miejskiej w Trzebnicy z dnia 26 marca 2012 roku w sprawie nadania imienia 
Publicznemu Przedszkolu Nr 1 w Trzebnicy, ul. 1 - go Maja 6, została podjęta.  
 
Ad 13 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego „Smerf”  

w Boleścinie. 

Prowadzący zaznaczył, że projekt uzyskał pozytywną opinię Komisji. Zapytał czy są 

dodatkowe pytania. Pytań nie było. Przewodniczący poddał pod głosownie ww. projekt 

uchwały: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała  
nr XLVII/528/18  w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego „Smerf”  
w Boleścinie, została podjęta. 
 

Ad 14 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego „Krasnale”  

w Ujeźdźcu Wielkim. 

Prowadzący poinformował, że projekt uchwały był omawiany oraz pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję. Zapytał czy są pytania. Pytań nie było. Głosowanie: „za” – 15, „przeciw” – 0, 

„wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała nr XLVII/529/18  w sprawie zamiaru likwidacji 
Punktu Przedszkolnego „Krasnale” w Ujeźdźcu Wielkim, została podjęta. 
 

Ad 15 
Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Boleścinie  

w Filię Szkoły Podstawowej nr 1 im. Księcia Henryka Brodatego w Trzebnicy. 

Przewodniczący dodał, że projekt uchwały był omawiany oraz uzyskał pozytywną opinię 

Komisji. Zapytał czy są pytania. Pytań nie było. Wobec powyższego przeszedł  

do głosowania: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała  
nr XLVII/530/18  w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej  
w Boleścinie w Filię Szkoły Podstawowej nr 1 im. Księcia Henryka Brodatego  
w Trzebnicy, została podjęta. 
 

 



Ad 16 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Trzebnica  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2019”. 

Przewodniczący poinformował, że projekt był omawiany i pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję. Zapytał czy są dodatkowe zgłoszenia. Zgłoszeń brak. Głosowanie: „za” – 15, 

„przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu” – 0. Uchwała nr XLVII/531/18  w sprawie 
przyjęcia „Programu współpracy Gminy Trzebnica z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w roku 2019”, została podjęta. 
 

Ad 17 

Interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący poinformował, że do Biura Rady nie wpłynęły żadne interpelacje  

i zapytania. 

 
Ad 18 

Wolne wnioski. 

Brak. 

 

Ad 19 

Komunikaty. 

Brak. 

 

Ad 20 

Zamknięcie sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został wyczerpany i słowami cyt. 

„zamykam obrady sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy”, dokonał zamknięcia XLVII sesji                    

o godzinie 14:15. 

 

 

 

 

 

 

 Protokół sporządziła: 
Adrianna Cendrowska 

 

 

 

 
 


